
 

Maloniai kviečiame visus šilutiškius ir svečius birželio, liepos ir rugpjūčio mėnesiais dalyvauti 

Šilutės Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos ir jos filialų organizuojamuose renginiuose 
 

 

VASAROS RENGINIŲ PROGRAMA 

„AUKIME IR TOBULĖKIME SKAITYDAMI“ 
 

 

 

Birželio-rugpjūčio mėn. VB Vaikų aptarnavimo skyriuje, VB Šilutės miesto, Traksėdžių, Grabupių, 

Gardamo, Vainuto filialuose –  leidyklos „Alma littera“ inicijuotas vasaros skaitymų projektas „Augu 

skaitydamas“.  

Raginame vaikus kartu su tėveliais atrasti skaitymo džiaugsmą – visą vasarą klijuoti lapelius ant projekto 

simbolio – Knygų medžio ir tokiu būdu jį auginti. Rudenį, didžiausią skaitymo medį užauginusius, leidykla 

pakvies į renginį, kurio metu bus apdovanoti didžiausio Knygų medžio autoriai. Visą vasarą vaikai su tėveliais 

kviečiami užsukti į biblioteką, kur galima pasiimti savo Knygų medį. 

 

 

ŠILUTĖS FRIDRICHO BAJORAIČIO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE (TILŽĖS G. 10) 

 

Birželio 27 d. – iš ciklo „Rašytojų portretai ir kūryba“: literatūros lentyna „Kazio Sajos kūrybos esmė – 

žmogaus vidus“.  Skirta rašytojo 80-osioms gimimo metinėms.  

VB Skaitytojų aptarnavimo skyriuje, tel. 78216 
 

Liepos 5 d.– iš ciklo „Mename...“: literatūros paroda „Mindaugo krikštas ir karūnavimas – Lietuvos žingsnis į 

Europą“.                                                                                                    VB Periodikos skaitykloje, tel. 78216 
 

Liepos 5 d. 17.00 val. – dokumentinio filmo „Pirmasis...“ apie kraštietį, lengvaatletį, pirmąjį nepriklausomos 

Lietuvos olimpinį čempioną Romą Ubartą premjera-peržiūra. Dalyvaus R. Ubartas, filmą sukūrusi LRT 

kūrybinė grupė: filmo autorius Stasys Petkus, steadicam kameros operatorius Žilvinas Petkus, filmo 

scenarijaus autorė Gintarė Grikštaitė, montažo režisierius Miroslovas Stankevičius. Kartu atvyks LRT Sporto 

redakcijos prodiuseris/režisierius Artūras Mažeika, sporto laidų žurnalistas/komentatorius Tautvydas 

Meškonis ir agentūros ELTA sporto laidų žurnalistas Tomas Gaubys. 

 VB Vasaros kiemelyje (lyjant lietui Periodikos skaitykloje), tel.78214 
 

Liepos 5 d. – Sauliaus Sasnausko fotografijų paroda „Sustabdytos gyvenimo akimirkos“ (Lietuvos kultūros 

žmonių portretai). Parodos rengėja – Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. 

VB Konferencijų salėje, tel. 
 

Liepos 12 d. – iš ciklo „Rašytojų portretai ir kūryba“: literatūros lentyna „Juditos Vaičiūnaitės poetinis 

pasaulis“. Skirta 75-osioms poetės gimimo metinėms.   

VB Skaitytojų aptarnavimo skyriuje, tel. 78216 
 

Rugpjūčio 8 d. – iš ciklo „Pastogėlės meno akademija“: Valdo Tisaičio šaržų paroda.  

VB Pastogėlėje, tel. 78216 
 

Rugpjūčio 23 d. – literatūros ir dokumentų paroda „Baltijos kelias – vilties, tikėjimo ir meilės kelias”. Skirta 

Juodojo kaspino ir Baltijos kelio dienai.   

VB Periodikos skaitykloje, tel.78216 
 

Rugpjūčio 30 d. - iš ciklo „Prie gaivios kūrybos versmės“: Kraštiečio 

Roko Flick knygos „Paskutinis traukinys” sutiktuvės. 

VB periodikos skaitykloje, tel. 78216  
 

Rugpjūčio 31 d. – literatūros ir dokumentų paroda „Mažosios Lietuvos 

šviesuolis Kristupas Lekšas“. Skirta Mažosios Lietuvos visuomenės 

veikėjo K. Lekšo 140-osioms gimimo metinėms.  

VB Bibliotekininkystės ir kraštotyros skyriaus skaitykloje, tel. 78214 

 

 



 

ŠILUTĖS FRIDRICHO BAJORAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 

Birželio 15 d. 14.00 val. – literatūros ir fotodokumentikos paroda „Maironis – XX amžiaus romantizmo 

poetas“. Kompaktinės plokštelės „Iš Maironio rinkinio“ peržiūra.  

VB Katyčių filiale, tel.41540 

  

Birželio 16 d. 10.00 val. – Laimutės Žiogienės rankdarbių parodos „Kūrybinės papuošalų idėjos“ pristatymas, 

dalyvaujant autorei. Edukaciniai užsiėmimai bendruomenei.  

VB Inkaklių filiale, tel. 42935 
 

Birželio 16 d. 12.00 val. – „Pasakų žygis į gamtą“: garsiniai skaitymai bibliotekos filialo kiemelyje, 

dalyvaujant Usėnų pagrindinės mokyklos mokiniams, jauniesiems literatams.   

VB Usėnų filiale, tel. 8 689 09841  
 

Birželio 22 d. 11.00 val. – edukacinė pamoka „Suskyniau skynimą, supyniau pynimą“: vainikų pynimas ir 

puošyba kartu su Vainuto bendruomenės nariais, Vainuto seniūnijos ir Senųjų kaimo tradicijų kultūros centro 

darbuotojais.  

VB Vainuto filiale, tel. 44334 
 

Birželio 23 d. 13.00 val. – iš ciklo vaikams „Iš tautosakos skrynios“: „Trumpos pasakaitės apie vilkus“: 

garsiniai skaitymai, pasakų veikėjų charakterių aptarimas. Lipdymo pamokėlė: iš plastilino lipdome vilką.  

VB Inkaklių filiale, tel. 42935 
 

Birželio 27 d. 16.00 val. – iš ciklo „Su knyga“: Kazio Sajos knygos „Būrimas obuolio sėklom“ aptarimas, 

dalyvaujant Katyčių pagrindinės mokyklos skaitovams. Muzikos kūrinius atliks Šilutės r. meno mokyklos 

mokinė Brigita Nevardauskaitė.  

VB Katyčių filiale, tel. 41540 
 

Birželio 28 d. 14.00 val. – Pauliaus Morkūno piešinių parodos „Akimirka“ pristatymas, dalyvaujant autoriui.  

VB Kintų filiale, tel. 47219 
 

Birželio 28 d. 16.00 val. – etnografinė vakaronė „Po mana tėčia stikla langelio“ Rusnės etnografinėje 

sodyboje. Ikonografijos ir dokumentų parodos apie Rusnės etnografinės sodybos įkūrimą pristatymas (iš 

Kazimiero Banio asmeninio archyvo). Etnografinės sodybos - muziejaus įkūrimo 15-kos metų sukakties 

šventė, dalyvaujant Salos etnokultūros ir informacijos centro kolektyvams: moterų vokaliniam ansambliui 

„Luotužė“ (vadovė Aušra Šlažienė), šokių kolektyvui ,,Rusnietis“ (vadovė Solveiga Mockienė). Skirta 

Muziejų metams paminėti.   

VB Rusnės filiale ir Rusnės etnografinėje sodyboje, tel. 58146 

Birželio 30 d. 12.00-15.00 val. – kraštietės Rimos Vyšniauskienės (Alytus) dailės darbų parodos „Su širdies 

šiluma“ atidarymas, dalyvaujant autorei. Muzikos kūrinius atliks Šilutės r. Gardamo pagrindinės mokyklos 

gitaristai.  

VB Gardamo filiale, tel. 43118 
 

Liepos 1 d. 12.00 val. – ikonografijos parodos „Senosios kaimo kapinaitės“ (iš VB Inkaklių filialo archyvo ir 

asmeninių albumų) atidarymas. Skirta Inkaklių kaimo šventei.  

Inkaklių kultūros namų fojė, tel. 42935 
 

Liepos 5 d. 13.00 val. – kraštotyrinė-pažintinė kelionė dviračiais ,,Tėvų ir senelių takais“. Susitikimai - 

pokalbiai su įdomiais Degučių bendruomenės žmonėmis, istorinių vietų lankymas (Laugalių kapinės, 

Mažosios Lietuvos visuomenės veikėjo, poeto, giesmių rinkinio sudarytojo Kristupo Lekšo kapavietė, Maro 

kapeliai Kalininkų kaime, Juodžių piliakalnis). Juodžių sodybos šeimininkės Ramutės Šveikauskienės legendų 

ir posmų klausymasis.  

VB Degučių filiale, tel. 70113 
 

Liepos 6 d. 12.00 val. – ikonografijos ir dokumentų parodos „Katyčiai: istorija ir šiandiena“ (iš Katyčių 

bendruomenės narių: Vernerio Peteraičio, Viktoro Vaitiekovo, Juzefos Tamavičienės asmeninių kolekcijų ir 

Katyčių pagrindinės mokyklos muziejaus fondų) pristatymas.   

VB Katyčių filiale, tel. 41540  
 

Liepos 7 d. 15.00 val. – iš ciklo „Atrask naujus kaimo talentus“ : literatūrinis-muzikinis vidudienis „Kūryba 

įkvepia...“ 

VB Pašyšių filiale, tel. 45701 



 

Liepos 12 d. 11.00 val. – literatūros ir dokumentų parodos „Aristokratiškoji Judita Vaičiūnaitė: biografijos ir 

kūrybos aspektai“ pristatymas. Skirta 75-osioms poetės gimimo metinėms. 

VB Ž. Naumiesčio filiale, tel. 59101 
 

Liepos 20 d. 15.00 val. – netradiciniai pasimatymai su ,,Kintų kaitų klubo“ vadovu Laurynu Juodeška ir filmo 

,,Kintai-pasaulio kraštas“ kūrėju Broniumi Kaknevičiumi.  

VB Kintų filiale, tel. 47219 

 

Rugpjūčio 10 d. 14.00 val. – bibliotekos savanorių akcija „Tegul knyga praskaidrina vienatvę“. Skirta 

Europos aktyvaus senėjimo ir kartų solidarumo metams.   

VB Traksėdžių  filiale, tel. 46643 
 

Rugpjūčio 10 d. 15.00 val. – ikonografijų parodos „Žvilgsnis į senuosius Šylius“ (iš šyliškių asmeninių 

albumų) atidarymas. Pašnekesiai apie Šylių kaimo istoriją, dalyvaujant vietos bendruomenei.  

VB Šylių filiale, tel. 68006 

  
Rugpjūčio 18 d. 12.00 val. – literatūrinis ruduo „Prisijaukinkim žodį, paukštį, debesį...‘2012“: literatūrinis - 

muzikinis vidudienis „Kūryba suburia...“: Usėnų bendruomenės literatų kūrybos pristatymas. Virtuali paroda 

„Usėnų krašto žmonės“. Muzikos kūrinius atliks Živilė Milerytė ir Viktorija Blaževičiūtė.  

VB Usėnų filiale, tel. 8 689 09841  
 

Rugpjūčio 23 d. 13.00 val. – iš ciklo „Vaikus skaityti skatina vaikai“: „Vasara mūsų kiemelyje“: stalo teatras, 

linksmosios viktorinos, kryžiažodžių sprendimas, piešimas po atviru dangumi, burbulų pūtimo čempionatas 

patiems mažiausiems, garsiniai knygelių skaitymai ir kitos linksmybės.  

VB Rusnės filiale, tel. 58146 
 

Rugpjūčio 29 d. 14.00 val. – Kintų ,,Amatų mokyklėlės“ mokinių darbų paroda (mokytoja Sonata Rangienė). 

VB Kintų filiale, 47219 
 

Rugpjūčio 30 d. 15.00 val. – išvažiuojamasis renginys Laugalių kapinėse „Vieversėlio kelias“. Mažosios 

Lietuvos visuomenės veikėjo, poeto, giesmių rinkinio sudarytojo Kristupo Lekšo kūrybos skaitymai, 

kapavietės sutvarkymas, dalyvaujant Katyčių ir Degučių pagrindinių mokyklų mokiniams ir Ž. Naumiesčio 

gimnazijos gimnazistams.  

VB Katyčių, Degučių, Ž. Naumiesčio filialuose, tel. 41540, 70113, 59101 

 

 

 

Informaciniai rėmėjai:     
 

 

 
 

http://www.google.lt/imgres?q=%C5%A1ilut%C4%97s+%C5%BEinios+logotipas&start=85&um=1&hl=lt&biw=1280&bih=523&tbm=isch&tbnid=aI1BPkdqHS5y9M:&imgrefurl=http://www.facebook.com/note.php%3Fnote_id%3D10150289068791691&docid=QqAU2hBTCKhPgM&imgurl=http://profile.ak.fbcdn.net/hprofile-ak-snc4/50276_410916130227_8301887_n.jpg&w=200&h=200&ei=r1ngT6PaH4jDswbNhpyuCA&zoom=1&iact=hc&vpx=533&vpy=84&dur=3109&hovh=160&hovw=160&tx=112&ty=116&sig=116322948890730490118&page=7&tbnh=159&tbnw=159&ndsp=15&ved=1t:429,r:7,s:85,i:27
http://www.google.lt/imgres?q=%C5%A1ilut%C4%97s%C5%BEinios+logotipas&um=1&hl=lt&biw=1280&bih=523&tbm=isch&tbnid=oxhlTC9VtmFeYM:&imgrefurl=http://www.siluteszinios.lt/autorines-teises/&docid=eCEGED87H2BfaM&imgurl=http://www.siluteszinios.lt/wp-content/uploads/2011/02/logo.png&w=348&h=109&ei=N1rgT9y7M8jZtAbrku3NCA&zoom=1&iact=hc&vpx=917&vpy=334&dur=219&hovh=87&hovw=278&tx=105&ty=71&sig=116322948890730490118&page=2&tbnh=61&tbnw=194&start=11&ndsp=15&ved=1t:429,r:4,s:11,i:117
http://www.google.lt/imgres?q=pamarys&um=1&hl=lt&sa=N&biw=1280&bih=523&tbm=isch&tbnid=A6HCW886QRdO1M:&imgrefurl=http://silute.kryptis.lt/main.php%3Fparent%3D288&docid=MfPECSdd-jMplM&imgurl=http://silute.kryptis.lt/uploads/1153294712_pamarys.jpg&w=278&h=80&ei=0lrgT-SFHo7ltQbVy_X_CA&zoom=1&iact=hc&vpx=124&vpy=357&dur=1000&hovh=64&hovw=222&tx=131&ty=38&sig=116322948890730490118&page=4&tbnh=56&tbnw=194&start=40&ndsp=15&ved=1t:429,r:5,s:40,i:216
http://www.0k.lt/adv/add.php?clk=123|211

